cumulavit, & ostendit Legem his omni-  
bus æternam nominari, (longas enim ver-  
borum ambages ex oratione demendas  
puto) subdit porro:

Tam multis eiusmodi prætermis-  
sis, ex quibus ego Legem Mosis æternam  
dicere propter multitudinem nolui; o-  
stendite vos, ubi dictum sit illud  
quod a Paulo postea singulari proditum  
est audacia: *Christum nempe finem esse*  
*Legis.* Ubi nam Hebræis aliam legem  
promisit Deus præter eam, quæ lata est?  
Nusquam plane; neque porro lata istius  
legis emendationem promisit. Au-  
di enim rursus Mosem: *Non adicietis*  
*ad verbum quod ego mandabo vobis, ne-*  
*que auferetis ab eo: seruate mandata*  
*Domini Dei vestri, quacunque ego man-*  
*davero vobis hodie: & maledictus omnis*  
*qui non manet in omnibus.* Vos autem  
detrahere & addere iis, quæ scripta sunt  
in Lege, parum esse putastis; sed eam  
demum transgredi, generosum in pri-  
mis & magnanimum; nequaquam ad ve-  
ritatem respicientes, sed ad id quod vul-  
go probetur.

## CYRILLVS.

Itaque arbitratus est, vti dixi, nos  
frustra mentiri, tamen si vera loquimur,  
aut forte callidis etiam argutiis vti,  
quum Lex spiritalis non sit, sensumque  
Scripturæ alio transferre conari, vt trans-  
gressionis culpam a nobis depellamus.  
Sed non ita se res habet, nullo modo.  
Quippe stulte non dicimus, Legem di-  
vinam prorsus a nobis esse repellendam,  
quasi nihil in se vtilitatis habeat;  
sed veteribus proditum potius, vt  
eos Christi mysterium edoceret, & per  
figuras veritatem eis ostenderet. Sic enim  
statuimus, Christum plenitudinem  
esse Legis ac Prophetarum; vti que re-  
cte. An non enim obscuri cuiusvis æ-  
nigmatis plenitudo esse veritas intelli-  
getur? Hocce enim dubium vlli esse  
potest? Itaque quod res adumbrata  
ad veritatem traducantur, Mosaicas le-  
ges non tollit, sed ipsius Legis intelle-  
ctum reddit clariorem. Ita Legem æ-  
ternam nuncupatam esse dicimus. Non  
enim cessauit, quum a nobis ratione  
spiritalis cultus impleatur. Venit enim  
Christus, *non soluturus Legem aut Pro-*  
*phetas, sed vt ea potius, sicut*

ipse ait, perficeret. Atque ut explicata Lege, quæ in manibus nobis est, & quam ipse tulit, rem, ut dixi, clarius demonstrarem, necessario hæc addenda sunt. Scriptum est de die azymorum: *Et erit dies hic vobis memoriale: & celebrate eum festum Domino in generationes vestras: legitimum sempiternum celebrate eum. Septem dies azyma comedetis.* Et hæc quidem per Mosem statuit Deus. Per vocem autem Esaie Israelitis loquitur, & ait: *Neomenias vestras, & sabbata, & festiuitates vestras odit anima mea. Facti estis mihi in fatietatem.* Et qui, amabo te, festiuitates quas Deus odit perpetuæ sint ac nunquam cessaturæ? Num ergo mentem mutasse Deum dicemus, & quæ initio bona esse putabantur, ac per Mosem constituta, ea per Prophetas subfannasse, & a recto aberrasse, atque humanum aliquid passum esse? Vltro enim odisse, quæ laudaueris, leuitatis vique tibi notam affingeret. Quid ergo dicemus, ut tanto probro Deum liberemus? Recte per sapientissimum Mosem statuit, implendas esse typicas festiuitates; sed odit futuras & degeneres, quoniam e re veterum erat, eos non esse typis alligatos, malebatque eos a typo & umbra ad veritatis decus pergentes gratissimum sibi cultum peragere, intellectualem nimirum ac spiritalem. Iussit enim ut, qui festum diem agebant, panes conficerent, sed absque fermento. Hoc quum Iudæi facerent, ac nihil amplius, implere se Legem putabant. Quid ergo hinc ad eos vtilitatis rediit? Num ea re Deus aliquo modo est oblectatus? At enim dices, necesse iis vti que fuisse ut purificati ad festos dies peragendos accederent. Verum si fermentum inquinare poterat eos, qui illo vescerentur; quidni eo prorsus abstinebant, ac non in septem numero duntaxat dies, quicumque Deo addicti viuendi genus ei acceptum colebant? Sed ut iam antea dixi, etiam in hac Lege, quemadmodum nempe & in aliis, intellectualis rei significatio ænigmatice prodita est iis, qui acri & purgata mente istiusmodi res contemplari possint. Lex quippe de azymis a nobis impletur maxime, qui in fide iustificati, & in Spiritu sanctificati sumus, quique